
ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE ICAPUl - 

PROCESSO N° 010/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2024.03.11.01 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: Aquisição de redes de proteção para atender as demandas da Secretaria de 
Esporte e Juventude. 
Período de propostas: de 18/03/2024 até 21/03/2024. 

No dia 22 de março de 2024, às 9h reuniram-se na Sala do Setor de Licitações, Sito 

à Av. 22 de janeiro, 5183 — Centro — Icapui — CE — CEP: 62.810-000, a equipe 

técnica da Secretaria de Esporte e Juventude para esse processo, que ao final 

subscrevem, para proferir a Sessão Interna de dispensa de licitação com análise e 

julgamento de proposta e documentos de habilitação, referente à Contratação Direta 

por Dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso II, nos termos da Lei n° 

14.133, de 1° de abril de 2021, do tipo Menor Preço. Iniciada a sessão, conforme 

preconiza o preambulo do Instrumento Convocatório, sendo constatado o 

recebimento de um e-mails com proposta de preço e documento de habilitação, que 

passaremos a análise. E-mail datado de 21.03.2024 às 15h45: Empresa BMK-AP 

Empreendimentos Ltda. — ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 41.566.886/0001-12, 

sediada na Rua Pereira Filgueiras, 1160 — CEP: 60.160-150 — Centro — Fortaleza — 

CE. Prosseguindo, em consonância com a orientação dos trabalhos, 

primordialmente o item 5 do Instrumento Convocatório, diante da tempestividade do 

e-mails recebido, analisamos a proposta preço recebida da empresa participante. 

Seguindo passamos a verificação da conformidade da proposta classificada quanto 

à adequação do objeto e à compatibilidade do preço em relação ao estipulado para:-\

a contratação, conforme proposta de preço apresentada a empresa BMK-AP' — 

Empreendimentos Ltda. — ME ofertou o valor global de R$ 42.500,00 (quarenta e 

dois mil e quinhentos reais). A respeito da proposta de preços recebida, não foi 

detectado indícios de inexequibilidade e os preços propostos estão dentro do valor 

médio definido para a contratação estimado pelo setor de compras. Ato contínuo 

passamos para análise da sua documentação de habilitação, conforme as fases do 

processo licitatório, devidamente estipuladas no art. 17 da Lei 14.133/21. Pelo 

wosi 

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 1 CNPJ: 10.393.593/0001-57 
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com I www.icapui.ce.gov.br 



ESTADO DO CEARÁ 

MUNICÍPIO DE ICAPUI 

PREFEITURA DE 

- icApui 
444_ 170 kwydnit&dàtec,sen.tuunento 

exposto, após análise da Documentação de Habilitação, com fundamento no 

subitem 4.2 do Instrumento Convocatório, concluímos que a empresa BMK-AP 

Empreendimentos Ltda. — ME, inscrita no CNPJ sob o n. 41.566.886/0001-12, 

encontra-se habilitada por ter atendido os requisitos de habilitação. Buscando 

manter a lisura, segurança jurídica e transparência nos procedimentos, concluímos 

os trabalhos com a divulgação do resultado da análise das propostas e julgamento 

de habilitação, sendo a empresa BMK-AP Empreendimentos Ltda. — ME, declarada 

vencedora do certame, com valor total de R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e 

quinhentos reais). E nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a sessão e 

lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos 

presentes. 

José Wellin n Rocha da Silva 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte e Juventude 

fvV-

os Robrério Ro rigues 
Monitor de Esporte 

Av. 22 de Janeiro, n° 5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 1 CNPJ: 10.393.593/0001-57 
E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com I www.icapui.ce.gov.br 



ESTADO DO CEARÁ 
P R E 

MUNICÍPIO DE ICAPUí 

RESULTADO DE LICITAÇÃO — DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.03.1 

ff

O município de Icapuí - CE, através da Secretaria de Esporte e Juventude, em 
conformidade com Art. 75, inciso II — da Lei Federal n.° 14.133/2021, torna público 
aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA N° 2024.03.11.01, que tem como 
objeto a Aquisição de redes de proteção para atender as demandas da Secretaria de 
Esporte e Juventude. 

EMPRESA VENCEDORA: 

Verificou-se que a BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME, CNPJ n° 
41.566.886/0001-12, no endereço Rua Pereira Filgueiras, 1160, Centro - Fortaleza - 
CE, CEP: 60.160-150, apresentou proposta que estava abaixo do valor estimado, 
conforme Termo de Referência, valor e item abaixo: 

Item Descrição Marca Und Quant. 
Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 

Código CATMAMT: 
472017 - Rede 
Esporte 
Material: Polietileno. 
Aplicação: Futebol 
De Campo. 
Características 
Adicionais: Malha 15 
Com Tratamento Uv. 

VICTORY Mt2 5000 8,50 42.500,00 

Outras informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações do 
município de Icapuí, sito à Av. 22 de janeiro, 5183, Centro, Icapuí - CE — CEP — 
62.810-000, no horário das 07h30 às 13h30, de segunda a sexta feira. 

Icapuí, 26 de março de 2024. 

José WellingK N Rocha da Silva 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte e Juventude 

1, 

Av. 22 de Janeiro, n°5183, Centro, Icapui/CE, CEP: 62810-000 Telefone: (88) 3432-1337 1 CNPJ: 10.393.593/0001-57 

E-mail: prefeituradeicapui@gmail.com 1 www.icapui.ce.gov.br 


